
� Pouze pro vybrané členy, pro ostatní je 13. 5. připravena klasická výprava  

 

 

 

 

 

Mloci Duben Celkem Pořadí Postup 
Jenda 52 447 8.  
Smíšek 60 418 10.-11.  
Honey 30 207 27.  
Piškot 0 124 30.  
Samsung 57 273 19.  
Sechy 25 218 24.  
Lukáš 16 220 23.  
Radim 86 437 9.  
Šimon 38 229 21.  
Filip 82 502 4.  
Brouk 91 382 15.  
Honza 89 460 6.  
Lukáš 2 42 290 18.  
Dave 95 217 25.  
Celkem 763 4424 2.  

Tučňáci Duben Celkem Pořadí Postup 
Grizzly 61 418 10.-11.  
Krtek 78 523 2.  
Šmuel 100 536 1.  
Kaktus 26 234 20.  
Svišť 62 449 7.  
Vlk 88 517 3.  
Vašek 52 132 29.  
Martin 50 318 17.  
Medík 81 384 14.  
Henry 92 480 5.  
Leo 40 359 16.  
Theo 23 225 22.  
Žralok 56 411 13.  
Filip 2 77 415 12.  
Kryštof 73 208 26.  
Matyáš 61 189 28.  
Celkem 1020 5798 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ahoj kluci, jaro se v průběhu uplynulého měsíce představilo v plné síle a přineslo s sebou přímo nutkavé 
myšlenky na léto, jehož hlavní dominantu tvoří letní tábor oddílu v malebném údolí řeky Zábrdky. K jaru 
však také patří občasné chladné počasí, které nám ale nijak nezabránilo si naplno užít všechny akce, které 
měsíc duben nabídl. Jistě si pamatujete na krásnou aprílovou procházku kolem zámku Lemberk nebo na 
tradiční střediskové Velikonoce strávené nedaleko Obřího sudu. Skvělým zážitkem byl i trénink hodů 
bowlingovými koulemi – díky naší přesnosti padala k zemi jedna kuželka za druhou. Ano, vzpomínáte si 
dobře, šlo o nezapomenutelnou VIP akci do Sport parku, která dala co proto našim tělům. Poslední výpravu 
v měsíci jsme strávili s nejmenšími členy našeho střediska – vlčaty. Společně jsme se vydali do hlubin 
kouzelného lesa, kde se všem tajil dech nad pohádkovými postavami bloudícími po království. Ještě štěstí, 
že jsme se ze země magie dostali ven přes transbordér, nechtěl bych zde uvíznout navěky! Brr! 
 

Nyní nechme vzpomínky stranou a pohleďme do zářivé budoucnosti nadcházejícího léta. Ve svém deníčku 
mám zapsaný Svojsíkův závod, na který se vypraví někteří starší členové našeho oddílu. My ostatní půjdeme 
na klasickou výpravu do přírody, na které určitě zažijeme spoustu legrace a zábavy. Další akcí, kterou 
v deníčku nacházím, je vícedenní výprava pod bivaky. Ačkoliv bude tentokrát zkrácená, jistě si ji všichni 
užijeme a nabereme síly na následující víkend, kdy nás čeká VIP akce! Opět se můžete těšit na netradiční a 
neobvyklý zážitek, který jsme si pro vás připravili. Váš Hlásínek 
 

Rozpis akcí na květen 
 

3. 5. 2017 - Dnešní družinová schůzka 
10. 5. 2017 - Schůzka 

 

12. - 13. 5. 2017 

 
13. 5. 2017 
17. 5. 2017 

- 
 
- 
- 

Svojsíkův závod 
 
Výprava 
Schůzka 

24. 5. 2017 
 

- Schůzka 
26. - 27. 5. 2017 - Vícedeňka pod bivaky 

 

31. 5. 2017 
3. 6. 2017 
7. 6. 2017 

- 
- 
- 

Schůzka 
VIP akce 
Družinová schůzka + Hlásínek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          2                                                                    

9

www.27skauti.cz Vyšel dne: 3. 5. 2017 

Naše bodování je stejně 
proměnlivé jako dubnové počasí.  

Jen se podívejte, kolik zajímavých a 
nečekaných změn uplynulý měsíc přinesl!  

V dubnu se to konečně stalo… 
Něco, na co se někdy musí čekat 

dlouhé měsíce, roky… 
 

Je to pokoření magické hranice  

M U S T A N G Ů 
Borcem, kterému se této 

mety povedlo dosáhnout, je 



SS 

 
 

 
 

• Do nejlepší akce našeho „skautského roku“ již 
zbývají pouhé dva měsíce! Jedná se o letní tábor na 
krásné louce u obce Vápno nedaleko Českého 
Dubu. Jeho přípravy jsou v plném proudu a my 
věříme, že se na něm sejdeme v co možná největším 
počtu. Termín tábora je: 1. – 21. 7. 2017.  

• Společně s tímto Hlásínkem se vám do ruky 
dostávají velice důležité papíry, které se týkají 
účasti na letním táboře. Tyto podklady, prosím, 
předejte svým rodičům, kteří je za vás vyplní. Poté 
nám je (dle přiložených pokynů) začněte co možná 
nejdříve nosit na schůzky. Nejpozději však do středy  
7. 6. 2017. Velice děkujeme za spolupráci!  

• Společně s červnovým číslem Hlásínku obdržíte 
seznam věcí, které doporučujeme vzít si s sebou na 
tábor a mnoho dalších praktických informací.  

• I letos pořádáme informativní schůzku pro rodiče, 
na které se snažíme poskytnout maximum 
informací k našemu táboru, ale i k samotnému 
chodu oddílu. Letošní schůzka pro rodiče se 
uskuteční ve středu 7. 6. 2017 od 18:45 v klubovně 
v Hanychově (po naší klasické oddílové schůzce).  
O účast prosíme především rodiče nováčků, kteří s 
námi ještě na táboře nebyli. Avšak i vy ostatní jste 
samozřejmě srdečně zváni! 

„Opět jeden úkol ve stezce splněný“, 
 

říká Krtek, a hrdě otevírá svou stezku k podpisu… 
 

Přesně takový by mohl být začátek příběhu o vzniku 
jednoho povedeného příspěvku do Hlásínku, který si 
pro vás připravil Krtek. Týká se rádcovského kurzu 
Koblížek, kterého se před pár týdny zúčastnil. Věřím, že 
se díky následujícím řádkům dozvíte něco nového,  
a popřemýšlíte, jestli se takového kurzu v budoucnu 
také zúčastníte. Určitě to stojí za to! Tak příjemné čtení!  
 

Rád bych vám řekl něco o akci, kterou nejspíše znají pouze 
starší členové oddílu. Když se řekne Koblížek, možná vám 
již začne svítat. Jde o rádcovský kurz pořádaný převážně 
naším střediskem za pomoci roverů z dalších středisek. 
Letošní kurz probíhal od 6. 4. 2017 do 9. 4. 2017 na 
skautské chatě Maruška v Mařenicích. Na kurzu se nás 
sešlo 18 rádců či podrádců z celé České republiky  
a všechny nás tam přivítal organizační tým, jenž se letos 
skládal ze 7 roverů. Program byl koncipován velmi 
zajímavým stylem, jelikož se střídaly hry a naučné bloky. 
Dozvěděli jsme se něco o zdravovědě, vedení družiny, ale  
i o přípravě programů a řešení různých problémů. Velice 
zajímavé bylo, vyměnit si s ostatními účastníky informace  
o chodu jejich družin, středisek, táborů, výprav a schůzek. 
Zároveň jsme si vyprávěli zábavné vzpomínky a příběhy. 
Jako zpestření jsme pletli náramky a vyráběli si desky na 
naše zápisníky. Díky tomu bude mít každý účastník malou 
vzpomínku na tento kurz. Na konci kurzu jsme všichni 
dostali nášivky na kroj a provedli jsme zpětnou vazbu, aby 
příští Koblížek mohl být ještě lepší. 
Každému, kdo se blíží věku rádců a podrádců, bych tímto 
chtěl doporučit, aby jezdil na rádcovské kurzy a převážně 
na Koblížek, jelikož jej pořádá naše středisko. Naučíte se 
tam užitečné věci, poznáte nové lidi, zjistíte, jak to chodí 
v dalších střediscích, a hlavně nasbíráte úžasné zážitky.
 Krtek 

Jsou tu výsledky dubnové tipovací soutěže 
 

A je to konečně tady! Jistě jste již všichni napjatí… 
Vůbec se vám nedivím, protože výsledky soutěže jsou 

skutečně zajímavé! Pojďme se na ně tedy podívat! 
 

Během dubna jste měli možnost zapojit se do soutěže, 
zaměřené na schopnost vaší dedukce a správného 
odhadu. Cílem soutěže bylo tipnout si, který rover či 
vedoucí se skrývá na fotografii ze svých dětských let. 
 

Já vám nyní mohu prozradit, že se výsledky dozvíte ve 
středu na schůzce! ☺ Zip Vám fotky promítne 

v originální velikosti a odtajní, kdo se na nich skrývá. 
 
 

Nebudu vás však napínat s odtajněním výdělků těch, 
kteří se soutěže zúčastnili. Tady jsou! 

 

Honza: 20 M, Sechy: 20M, Brouk: 16M, 
Henry: 16M, Dave: 16M, Vlk: 8M 

Gratulujeme! 

Soutěžíme s Globusem o zajímavý příspěvek 
 

Pro tento měsíc se našemu oddílu i středisku naskytla 
skvělá příležitost k získání finančního příspěvku pro naši 
činnost. V rámci grantového programu „Lepší svět“, který 
organizuje supermarket Globus, soutěžíme až o 80 000,- 
Kč např. na nový stan tee-pee, konstrukci na táborovou 
pec, 2 dvoukolové vozíky, kterými na tábor dopravujeme 
jídlo nebo prostředky na pronájem naší klubovny. Rádi 
bychom Vás proto touto formou poprosili o pomoc při 
hlasování, které rozhodne o našem úspěchu. Až do 31. 5. 
můžete pro naše středisko hlasovat prostřednictvím 
webových stránek přes zkrácený odkaz: goo.gl/Di4n7B  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Předem velice děkujeme a držíme si palce! 

Komu z vás stále chybí kroj či jeho součásti?  

V dubnu jsme vás prostřednictvím článku v Hlásínku 
informovali o krojích, které jakožto skauti nosíme 
během určitých příležitostí. Jednou z nich je i tábor, 
který se již nezadržitelně blíží. Pokud vám tedy kroj 
doposud chybí, nebo na tom stávajícím postrádáte 
některou z jeho součástí, obraťte se co nejdříve na 
kohokoliv z vedení. Věříme, že společnými silami 
tento úkol do začátku tábora hravě zvládneme!  

Pozor! Důležitá změna v rozpisu akcí! 
Jak již jistě víte z minulého čísla Hlásínku, naše vedení 
se rozhodlo zkrátit květnovou výpravu o 1 den. 
Aktuální termín výpravy je tedy 26. - 27. 5. 2017 
(pátek až sobota). Důvodem tohoto kroku je účast 
většiny vedení oddílu na svatbě jednoho z bývalých 
členů vedení, který se nemalou měrou podílel na 
výstavbě oddílu do takové podoby, kterou známe dnes. 
Je jím Kim, kterého jistě většina z vás dobře zná. 

Velice děkujeme za pochopení. 

Soutěž na květen – plná zábavy! 
S novým měsícem jsme si pro vás opět připravili jednu 
parádní možnost, jak si vydělat nějaké Mustangy navíc! 
Na vybraných květnových akcích budete mít určitý 
úkol. Za každé splněné zadání obdržíte 10 Mustangů – 
to znamená, že celkem můžete získat až 20 Mustangů!   
1) Schůzka 17. 5. 2017 – během úvodního pokřiku 

budu mít na rukou zimní rukavice.  
2) Vícedeňka 26. – 27. 5. 2017 – na výpravu přinesu 

mrkev, kterou ukážu vedoucímu, a pak ji sním. 

Svůj hlas můžete z jedné 
emailové adresy poslat každý den 
a budeme také velice rádi, pokud 
tak budete pravidelně činit – 
každý hlas se počítá. Zároveň 
oceníme, když o této možnosti 
informujete i své okolí. 


